rios, agências, representações ou quaisquer outros estabelecimentos em qualquer localidade 
do país ou do exterior, por deliberação da Diretoria. Artigo 4. O prazo de duração da Compa-
nhia é indeterminado. Capítulo II – Do Capital Social. Artigo 5. O capital social totalmente 
subscrito e integralizado é de R$ 36.714.082,72 (trinta e seis milhões, setecentos e catorze 
mil, oitenta e dois reais e setenta e dois centavos), dividido em 212.133.943 (duzentos e doze 
milhões, cento e trinta e três mil, novecentas e quarenta e três) ações ordinárias, nominativas 
e sem valor nominal.” Parágrafo 1º. É vedado à Companhia a emissão de ações preferenciais 
ou partes beneficiárias. Parágrafo 2º. O capital social será representado exclusivamente por 
ações ordinárias e a cada ação ordinária confere a seu titular um voto nas deliberações da

[...]

constituída a Companhia com capital social subscrito e integralizado 
no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais). Em 02 de junho de 2022, a 
Assembleia Geral Extraordinária (“AGE”) aprovou o aumento de capital 
social da Companhia em R$ 30.000,00 (trinta mil reais), passando para 
R$ 30.400,00 (trinta mil e quatrocentos reais), mediante emissão de 
30.000 (trinta mil) novas ações ordinárias, todas nominativas e sem 
valor nominal. O capital social subscrito e integralizado da Companhia 
em 31 de dezembro de 2022 é de R$ 30.400, e está representado 
por 30.400 (trinta mil e quatrocentas) de ações ordinárias de valor 
nominal R$ 1,00 sendo 30.400 do FIP ZEGAMA. Reserva de reavaliação 
e custo atribuído próprios e de controladas: Representam a parcela 
não realizada da reavaliação de terrenos, obras civis, máquinas 
e equipamentos e veículos.

[...]

em 14 de novembro de 2019, acordo de leniência com o Grupo Metha, 
investigado no âmbito da Operação Lava Jato. Em função deste 
acordo, a Metha (antiga controladora da Construtora Coesa S.A.) 
assume o compromisso de pagar integralmente o valor de 
R$ 1.929.257.982,37 (um bilhão, novecentos vinte e nove milhões, 
duzentos e cinquenta e sete mil, novecentos oitenta e dois reais e 
trinta e sete centavos), em parcelas anuais, atualizadas pela SELIC, 
com vencimento para 2047. Em 31 de março de 2021, a Metha S.A. 
(atual denominação da OAS S.A.) (“Metha”) com o objetivo de reade-
quar sua estrutura societária e organizacional e implementar uma

[...]

será de R$ 454.369.317,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro milhões, trezentos e sessenta e nove mil, trezen-
tos e dezessete reais) na Data de Emissão (conforme definida abaixo) (“Valor Total da Emissão”); (d) Quantidade 
de Debêntures: Serão emitidas 454.369.317 (quatrocentas e cinquenta e quatro milhões, trezentas e sessenta 
e nove mil, trezentas e dezessete) Debêntures; (e) Valor Nominal Unitário das Debêntures: O valor nominal 
unitário das Debêntures será de R$1,00 (um real), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”); (f) Data de 
Emissão: Para todos os fins e efeitos legais, a data de emissão das Debêntures será a data de assinatura do

[...]

Ressalvadas as hipóteses de Oferta de Resgate Antecipado, 
Resgate Antecipado Obrigatório Total por Evento de Liquidez (conforme definidos abaixo) ou do vencimento 
antecipado das obrigações decorrentes das Debêntures, nos termos previstos na Escritura de Emissão, as 
Debêntures terão o prazo de 3.788 (três mil setecentos e oitenta e oito) dias contados da Data de Emissão, 
vencendo-se, portanto, em 22/12/2034 dias contados da Data de Emissão (“Data de Vencimento”); (l) Preço 
de Subscrição e Forma de Integralização: As Debêntures serão subscritas pelos Debenturistas e integraliza-
das mediante a cessão dos respectivos Créditos Sujeitos – Dívidas Reestruturação 2023, por meio de dação em

[...]

Debêntures, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 100% 
(cem por cento) das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, 
expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas 
diariamente pela B3 S.A., no informativo diário disponível em sua página na Internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa 
DI”), acrescida exponencialmente de um spread (sobretaxa) equivalente a 2,00% (dois por cento) ao ano (“Remu-